Rat[us] q[ui]da[m] interrogauit
abbate[m] amone[n] di-
cens. **D**ic michi ali-
quid u[er]bu[m]. **D**icit ei se-
nex. **V**ade tale fac

q[uo]d arsemitu[m] fuerit

*N. sicut p[ro]p[ri]e catu[m]
aquar[um] sic monach[us] catu[m]
uolens*

q[ui]da[m] p[ro]p[ri]e solitudo

congruē uerba
indij

rogatione tua. q̄le fuit uiqui qui
sūt in carcere. Illi em̄ interrogat ho-
mines ubi ē iudex. et q̄n ueniet.
et ip̄a exspectacōe suaz penarū
plorat. Ita et monachus debz semp
ēē suspectus. et oburgare aiam
sua. dicendo. De michi quō habeo
scire an̄ tribunal xp̄i. et quō habeo
et actū meoz uide rōne. In
aut sic sp̄ meditatiōis suis. salus eē

Dixit abbas helias. poteris.

tria tunc helias

Ego tres res tunc. Una q̄n e-
gressura ē aia mea de corpore.
Alia q̄n occursum su deo. t̄cia q̄n
adusu me p̄ferenda ē sententia.

Sc̄e memorie athanasia
ep̄s alexandrie rogauit
abbate p̄mbo. ut descenderet de he-
mo alexandria. Qui cū descendis-
set. uidit theatrica. et lacrimatus est.

parbo plorat
adueni p̄lar
quod q̄ ip̄o aia

Interrogatus em̄ ab hys q̄ aderat q̄s
fuit lacrimatus. Dicit n̄q̄t me res
mouerūt. Una de p̄dicōe illius.
alia. q̄ ego nō habeo tale studiū
placendi deo. q̄le habz ista ut hoibz
placeat.

Abbas siluanus sedens
aliquā cū fr̄ibz. fr̄us ē aliquā in
expressū mentis. et cecidit i facie
sua. Et p̄q̄ surgēs. multū plorabat.

Et interrogauerūt eū fr̄es dice-
tes. Quid habes p̄r. Ille autē
tacebat et flebat. Compellentibz
aut eū. dixit illis. Ego ad iudiciū.
raptus sū. et uidi multos de habi-
tu mōi ire ad tormētū. et multos
selāres ire ad regna celoz. et
lugebat senex. et nolebat demereri

exire de cella sua. Et si exire co-
gebat. opiebat cuculla facie eius.
dices. Quid nocē ē uide lumē ist-
tud t̄pale. in quo nichil ē utile.

Marrauit q̄d senex. quia
aliquis fr̄at̄ dū rōit uel
let. et phibet a matre sua. ille
nō q̄serebat ab intencōe sua. dices.
Saluas uolo aiam mea. Illa uō
mltū resistebat. Tu ergo desicauit
sua t̄pedire nō potuisset postea
p̄m̄ sit. Abies aut. fr̄us ē mōchus
et sub negligencia uitā expen-
dit. Contigit aut ut morer̄ mat-
ris. et p̄ temp̄ aliquātū orā-
tione infirmatus ē infirmitate
magna. et p̄ fr̄us fuisset in ex-
cessū metis. raptus ē ad iudiciū.
et uenit matre sua cū hys qui
iudicabāt. Illa aut ut uidit eū
obscupuit. dices. Quid est hor
fili. et tu in hū locū cōtēpnatū
uenuisti. Ubi sūt sermōes tui. q̄s
loquebaris. dices. Saluas uolo
aiam mea. Confusus aut i hys
q̄ audierat. q̄o dolore stupidus
fr̄us est. stabat aut nō habens
qd̄ matre uide posset. Quia
dispensacione aut misericordis
dei p̄q̄ her uidit. rōtigit ut
reparer̄. et euader̄ ab instana
infirmitate. et cogitab̄ apud se
dimit̄ q̄m eē h̄carnoi uisionē.
inclutes se. de cetero secebat. et
cogitabat de salute sua. penitēs
et ploras de hys q̄ egerat sub
negligencia p̄is. Tanta aut

cu regner
ne forte uel
fieri quo sup
noluit. Ille aut
uolebat dices.
me sustema
et sc̄z ange
me rōfusione
sustinere.
In possibile
de post
p̄m̄z eone
mōchus morer̄.
Quale
et dū
m̄ dignacione
auglozz
m̄ m̄
uolūte
m̄ m̄
a deo
quēda riden
et dicit et. Corā celo
uero uero me red
fr̄us
senex dicens.
Dicit ei se
Contigit
mora aliquā et
in semetip̄m irez
cū dicit
abbi.
plorans
lugubrem
De vi
dicit dicens.
et p̄p̄ulus

cat ei mteruo. ut mlti eu rogaret
 indulge sibi paululu ne forte lesio
 ne aliq p'atet de fletu quo sup
 modu sibi met mdicebat. Ille aut
 nullo mo cosolari valebat. diceb.
 Si pperui matris mee sustine
 no potui. quo xpi et scoz ange
 loz eius. ad usub me cofusione
 potero in die iudicy sustinere.

Dixit senex. Si possibile
 oret in aduentu dei post
 resurrectione p timore exve
 nias hom. ois mundus moriet.
 a fozre atqz formidme. Quale
 e em uide celos scissos. et deu
 reuelatu cu nra indignatione
 et milias inuabiles angeloz
 et tota sil hom genz mtende.
 At qd sic debemz uiuere. utpote
 qui de singulis motibz mis ro
 ne exigendi sumz a deo.

Udit senex queda riden
 te. et dicit ei Cora celo
 et tra rone totius uite me red
 dituri sumz. et tu rices. Frat
 mtrogauit aliu sene dicens.
 Quid facio pat? Dicit ei se
 nex. flere debemz sp. Cotigit
 em queda sene mori aliqn et
 p' hora mlti in semetipm itez
 uult. et mtrogauimz eu dice
 tes. Quid uidisti ibi abba.
 Et narrauit nobis plorans.
 Audiu illuc voce lugubrem
 sine cessate. dicentiu. De m.
 Dir et nos p' dice debemz.

B Ecce meorie theophilus

archieps. cu morer. dixit. Beus es
 abba asem. qz sp hac hora qm orob
O frebat pzes. qz man habuisti.
 Ducantibz aliqn fribz in caritate.
 risti vnz frat ad mensa. Et ui
 des eu abbas ihoes. fleuit diceb.
 Quid putab frat iste habet in
 corde suo. qz risti cu debuisset
 magis flere. qz caritate maducit.

Dixit abbas euagriq. Cu
 sedes in cella tua. collige
 ad te sensu tuu. et memor esto
 diei mortis. Et tuc uides corpus
 tui mortificatione cogita clade.
 susape dolore. horveat t mudi
 huiq uantab. Esto modestus et
 sollicitz. ut possis sp in eodem
 quatis pposito pmanere. et non
 infirmaberis. Memorae etia coru q
 in inferno sut. cogita apud temetip
 su quo sut ibi mo aie. in q amaro
 silencio. aut in q pessimo gemitu.
 ul' in qli metu aut anxietate.
 et in quali expectacoe et dolo
 re. et sine mitigacoe infirmas
 lacmaz guttas. Et diei resur
 rectionis memor esto. et illud di
 uinu horrendu atqz terribile y
 magemare iudiciu. Adduc ad
 mediu. reposita p'cedit cofusio
 ne. qua passuri sut in conspectu
 dei. et xpi eius. et cora angelis
 et archangelis et p'atibz. et
 vniuersis hoibz. s' et supplicia oia
 et igne etnu vmem i mortale.
 tartaz tenebras. et sup oia her
 dentiu scitacoe. timores et tor
 menta. Adhuc etia et bona q

ita fuit Arscing

N cogita qd sint castitatis
 q sunt in inferno

sunt iustis reposita. fiducia autem dei.
propter et christum eius. coram angelis et
archangelis et patribus. atque omni plebe.
regni celorum et dona eius. gaudium
et requiem. utriusque horum commemora-
tione. Et super iudicium quod peccatorum
ingemisse. plora. vestire luctu. per
magis metues. ne et tu ipse hys
mcurras. super bona reposita ius-
tis gaude et letare et exulta.

Et hys quod frui festina ab illis ef-
fici alienus. Vide ne obliuiscaris
aliqui siue in cella sis. siue foris.
alibi. et memoria horum ne abiciat
mens tua. ut per hoc saltem recordaris
et nequias cogitantes effugas.

Dixit abbas iacobus. quod sicut
lucerna obscurum cubiculum illuminat.
ita et timor domini. si uelit in cor hominis
illuminat eum. et docet eum omnes uirtu-
tes et mandata dei.

Miserunt aliqui senes de monte
marte ad abbatem macha-
rii maiorem in sythi. rogantes ut
veniret ad eos. alioquin sciret omnem mil-
titudinem ad se esse venturam. deside-
raret eum uide. antequam migraret ad
dominum. Qui cum venisset in monte.
congregata est ad eum multitudo fratrum
ad eum. Rogabat autem eum senes ut
faceret iuramentum ad fratres. Ille autem lacrimas
aut. plorans fratres et producit ordi-
nem lacrimas. antequam eamque hinc. ut
lacrimae meae corpora mea coburant.
et fleuerunt omnes. et ceciderunt pro
in facies suas. dicentes. Domine ora
pro nobis. **A**pplicuerunt fratres ad
abbatem felicem. habentes secum aliquos
solares. et rogauerunt eum ut diceret
eis sermone. Senex autem tacebat.

Illis autem diuina interrogantibus dixit
ad eos. Dimone uultis audire. Res-
ponderunt. Et ait. Dixit ergo
senex. quod non est sermo. Qui autem
interrogabant senes. et faciebat
fratres qui dicebant eis. et dicebat deus
quos loquerentur. Nunc autem quoniam in-
rogat quod non autem facit quod audit.
abstulit deus gratiam semper. et non in-
uenit quod loquatur. quoniam quod operatur non
est. Quod cum audissent fratres. inge-
muerunt dicentes. ora pro nobis. **D**ixit
abbas sythi. Verbum
malum non proferat os tuum. quoniam uerbum
non affert spiritus.

Fratres quod quarta parte
aliqui uolentes uenire
ad beatum anthonium. de
loco sythi. ingressi sunt in nauem.
ut uerum ad eum. et uenerunt in ipsa
nauem senem qui ad anthonium ire uo-
lebat. Interrogabat autem fratres. et
sedentes in nauem loquebatur. et
propter. et de scripturis. et rursus de
operibus manuum suarum. Ille autem senex
per omnia tacebat. Cum autem uenisset
ad portum. agnouerunt et ipsum senem
perfectum ad abbatem anthonium. Cum
autem uenisset ad eum. dicit eis ab-
bas anthonium. Bonum comitatum
itineris uenistis. semper huius. Dixit
autem et semper. Bonos fratres uenisti
tecum abba. Dicit ei senex. Bo-
ni sunt quod. sed habitatio eorum non
habet ianua. Qui uis uult in-
trat in stabulum. et soluit asinum.
Hoc autem dicebat. quod quodque ascen-

debat in ore mōz. hoc loquebant.
Dicitur abbas daniel de abbate
 arsemo. qz totā noctē vigilās pēns
 iret. Tota autē vigilabat nocte. et
 qm volebat circa mane ppe ipam
 naturā dormire. dicebat sopno.
 Veni male sue. Et surripiebat
 parū sopni. sedendo. et statim surge-
 bat.

Aliqñ iter agebat abbas
 agathon cū discipulis suis. et tūc
 mens vni ex eis puissimū fasci-
 culū cū viridis in via. dicit
 seni. Paē iubes tollo illud: In-
 tendit vō senex. et amivas dicit
 ei. Tu illud ibi posuisti. Rndit.

Non. Et dixit senex. Quid vis
 tollē qd nō posuisti. **Q**uit
 aliqñ qm senū ad abbate achillē
 et vidit eū sanguine iactante
 de ore suo. et mērogavit eū di-
 cens. Quid ē hoc pat. **E**t dixit
 senex. Sino ē frās cuiusdā. q me
 cōtristavit. et omo conatq sū con-
 servare illū apud me. et de pra-
 tus sū ut auferat a me. Et
 frās ē sino ille sanguis in ore
 meo. et ecce exspuo illū. et requi-
 em et dolore illū oblitq sū.

Misit aliqñ ephyphamq
 ep̄s cyprius ad abbate
 hylarionē. rogans eū et dicens.
 Veni ut nos vitemq. anq de
 corpe exeamq. Qui cū visset.
 gausi sūt tūc em. ozaducantibq
 aut ab. allatu ē eis de aubq qda.
Od tenes ep̄s. dedit abbati hyla-
 rioni. Et dicit ei senex. Ignosce

michi pat. qz ex quo accepi habitū
 istū. nō māducaui qm occi-
 sū. Et dicit ephyphamq ep̄s. Ego
 aut ex quo accepi habitū istū. nō
 dimisi aliqñ dormiē. q hebat aliqñ
 adūsū me. neq ego dormiui. ha-
 bens adūsū aliqñ. Et dicit ei se-
 nex. Ignosce qz tua conūlatio
 maior est mea.

Abas zenon ambulās ali-
 qñ in palestina. cū labo-
 rasset refedit ut māducauerit
 numerariū. **Q**uadebat ei am̄ suq
 dicendo. Tolle ē vniū cucumerē
 et māduca. qntū est. Qui res-
 pondit cogitatu suo. et dixit. Fu-
 vos ad tormētā vadūt. **P**ba ergo
 teipm in hoc. si potes frē tormē-
 tā. Qui cōsurges stetit i cauma.
 diebq quiq. et defrigēs seipm in
 sole. dicebat qñ i aīmū suū. Non
 potes tormētā portā. Dicit ergo
 aīmq eius. Si nō potes portā ē
 tormētā. ergo non rapiab.

Dixit abbas psaac. p̄sbiter
 cellariū. **D**ico frēm metente in
 agro. q voluit māducaē spicā
 tritici. et dixit dno agri. Vis
 māduco vniā spicā. Ille audies
 miratq est. et dixit ei. Tuus est
 ager pat. et me mērogas. In-
 tantū scrupulosus est mēratq fr.

Arravit abbas cassianus
 de istā abbate ihoē. qui
 fuit apud esū. in sūmitate hēmi.
 habitas p ānos xl. et qz hebat
 tra ipm nllā caritate. et p hac
 caritatis fiducia. mērogavit

in q̄ m̄m̄ ieiunū fili mi. **D**icebat
 abbas asenq̄. Sufficit monacho
 si dormierit vnā hora. si tñ ē pug-
 nator. **D**icebat de eo abbas taniel.
 qz tātos ātos mansit nobiscū. et
 mensurā puā victus ei dabam̄ in
 āno. et quoties veniebamq̄. exinde
 comedebamq̄ et nos. **I**terz̄ dixit.
 qz qñ audiuit qz matuūisset oē
 gemq̄ pomoz̄ dixit. **A**fferte m̄.
 Et gustauit semel tm̄ parū ex
 oibq̄ gras agens x̄o.

Referebat de abbate amoy.
 qz egrotāet. et in lecto
 plurim̄s āms̄ decubēs. nūq̄ relaxa-
 uit ām̄ suū. ut intender̄ mte-
 riora celle sue. ut uider̄ qz ha-
 beret. multa em̄ referebant ei
 uelut infirmo. s̄ introcūte dis-
 cipulo suo ih̄oe et exēute. clau-
 debat oculos suos. ne uider̄ quid
 faceret. **D**icebat q̄ppe qz fide-
 lis monachus esset.

Quidā
 patz̄ dicebat. qz sciet̄ fr̄em̄ ī
 cella ieiunātē tota ebdomada
 pasche. Et cū sabbato sero ve-
 nisset. ad missas cōicans. mox
 fugiebat. ne roget̄ a fr̄ibq̄ m̄
 etiā māducaē. Apud se at̄ tm̄
 modicus betas elyas cū sale sme-
 p̄one manducabat.

Refirmatus ē q̄dā senū. et cū non
 possit sume abū m̄l̄is diebq̄. ro-
 gabat a discipulo suo. ut fier̄ ei a-
 lig. et reficet. Abijt aut̄ et fecit
 ei de farina zipulas. Erat at̄ ibi
 vasculū pendens. in quo modicū
 erat mellis. et aliud in quo erat

raphanelleū. et refiebat qz tm̄ ad
 lucernā p̄ficet. Erant aut̄ fr̄at̄.
 et p̄ melle de raphanelleo misit
 in pul̄ mētū. et obtulit seni. Et cū
 gustasset senex. nichil locutus est.
 s̄ tacitus cōme dit. **C**apellebat at̄
 eū itez̄ māducare. Et extorqueb̄
 sibi. māducauit. Et dabat ei t̄rio.
 Ille aut̄ noluit māducare. dicens.
 De nō possu fili. **D**iscipulq̄ aut̄
 hortabat̄ eū dices. Bonū ē abba-
 cere et ego māduco tecū. Et cū
 gustasset et cognouisset qd̄ fecat̄
 cecidit p̄nuib̄ in facie. dices. De
 michi pat̄. qz occidit te. et tu per-
 catū hoc posuisti sup̄ me. qz nō
 es locutus. **D**icit ei senex. Non
 contristeris fili. si dñs voluisset.
 ut mel māducare. mel habuisti
 mittē in zipulas. **E**rat abijt
 aliqñ̄ visitāe sorore suā in mo-
 nasterio egrotante. eat at̄ illa
 fidelissima. et nō accrescens aliqñ̄
 vniū. ne occasione daret̄ fr̄i suo.
 ut p̄ illā veniret ī monasterio
 feminaz̄. orātauit eide dicens.
Vate fr̄at̄ et ora p̄ me qz cū
 grā x̄pi uidebo te ī regno celoꝝ.
Retraxerūt aliqñ̄ p̄cēs in alex-
 andriā. ciuitati a theophilo ep̄o.
 ut p̄ntibq̄ h̄ys̄. destruer̄ templa
 paganoz̄. Et māducatibq̄ h̄ys̄
 cū archiep̄o. m̄strate sūt car-
 nes vituli. et māducabat nichil
 discernētes. Et accipies ep̄s vnus
 rapodiū. dedit iuxta se recubētē

Nōta notitia

sem diceb. Erce istud bonu capodiu.
manduca abba. Illi aut viderut di-
centes. Nos usqz mo credebamq. quia
olea maducamq. na si carnes sut.
no maducamq. et ult nemo ex eis
acqueuit gustare. **E**Rat qda m
cella attulit panes recentis et tuta
uit ad mensa seniores. Et cu man-
ducaisset singuli bmos pavimatos ^{tes}
paucauerut. frat no scies laborem
abstinentie eoz. cepit cu huilitate
supplicae diceb. ppe dnm maducate
hodie. donec saturem. Et maduca-
uerut alios bmos pavimatos. ^{tes}
igit qn opus eat maducauerut ppe
teu vni monachi. et abstinentes.

Sortauit qda aliqu magna in-
firmitate. ita ut de eius visceribus
sanguis egredet. Et attulit qda frat
taxas siccas. et fecit pulres. et misit
eas ibi. et obtulit son. et rogabat
eu diceb. Comete qz forte expedit t.
Intueb aut eu senex diuici. dixit.
De dno qz voleba ut me dimittet
deus in hac infirmitate ee alios xxx
anos. Et nullo mo acqueuit senex ra-
tali egritudine ul modicu sume obli.
ita ut tollet frat qd portauerat.
et rediret ad cella sua.

Alter senex sedebat longe in
hemis. et cogit quida froni
venie ad eu. et tuent eu infirma-
te. Qui lauab facie eius. fecit ei ve-
fectione ex hys q attulerat. Qd cu
uidisset senex. dixit. De frat ob-
litus fueru qz habet ho te cibo sola-
riu. Obtulit ei calice vni. Qd
cu vidisset. plorauit diceb. Non spe-
raba me usqz ad morte bibituru

Tatuut qda senex. omni
ut xl diebq no bibit. Et si

qn faciebat ei cauma. leuabat surstu-
la. et implebat ea aqua. et pendebat
ea am oculos suos. Qui cu mtroga-
ret a filibq qre hor facit. rudit di-
rens. Ut cu videro qd egrediebam.
et no gustares. maiore ardore susti-
nea. et me her maiore moedem
a dno cosequar.

ERat qda iter ages. habebat se-
cu matre sua. ia senex. Q-
cu venisset ad queda fluuiu non
potat vetula illa trisire. Et tulit
filius eius palliu suu. et iuduit
ex mte manus suas. ne alqui con-
tinget corpus matris sue. et ita
portat ea. trasposuit fluuiu. dixit
aut ei mal sua. Ut qz sic operusta
manus tuas fili. Ille aut dixit.
Quia corpus matris ignibet.
et ex eo ipso qz te contingeba. vene-
bat michi comedatio alia. fecer
in animo meo. **O**rbat de abbe
elladio. qz fecat vii anos i cella.
et no leuauit oculos suos sursu.
ut uidet eius tertu. **O**rbat se-
nex. qz frat mtrogaui abbatē
pambo. si bonu e lauitare pxi-
mu. Rndit ei. Bonu e magis
tace. **E**cta e aliqu celebratio
missaz in mote abbatis anthony
et tuentiu e ibi mtdu vni. et
tolles vnus de semibq vni puu
calice. porta uit ad abbate ppor
et dedit ei. et bibit. semel. et obtu-
lit pto. et trio. et no accepit di-
cens. qeste frat. an nescis qz est
satyrnas. **O**rbat abbas hysob.
Castus monachus in fua hono-
rabit. et in celis cora excelso

coronabit. **M**onachus occurrit an-
gustus in itinere quodam. ab eo visus. di-
xit se esse via. Cui dixit abbas ^{colloquia}
sa. **D**i. pater monachus es. nos sic
non respexeris. ut cognosceres quia
femine curam **A**scendit aliqui pater
biter de sythi ad episcopum alexandrinum.
et quoniam reversus est in sythi. interroga-
uerunt eum fratres. **Q**uo est ciuitas.
Ille autem dixit eis. Credite michi
fratres ego ibi nullius facie homin-
um uidi. nisi tantum episcopi. Illi audientes
amirati sunt. et dixerunt. **Q**uid
putas factum est ois multitudo pater
uo refouit hesitantes. dices. **E**x-
torisi animo meo. ne intuerer fa-
ciem hominum. **E**x quo relatio profere-
runt fratres. ut custodiat se ab ex-
cellentia oculorum suorum. **D**ice-
bat de abbate petro. cognome-
to plomo. qui erat in cellis. quod unum
non bibet. **E**um autem senuerit.
rogabat eum fratres ut sumeret mo-
dicum uini. qui cum non accepisset. fa-
ciebat ei aquam. et ita ei offerebat.
et dicebat. **C**redite michi filij.
quod uelud conditum illud accipio.
ad iudicium ergo se tepida aqua
est contentum. **D**ixit abbas
euagrius. quod dixit senex. **P**re-
terea amputo a me delectationes
carnis. ut etiam uacua de occa-
siones abscedam. **D**ico enim cum sp-
iritu aduersum me pugnare pro delecta-
tionibus. ut turbaret mentem
meam. et intellectum meum expellet.

Rat quodam interrogauit abbatem
ysidorum dices. **Q**uid facio. quod
curro ad ecclesiam. et frequenter fratres
pro caritate ad cibum uermet me. **D**i-
xit ei senex. **O**nerosa est res. **D**icit
ergo abraham discipulus eius. **S**i oc-
currit in sabba in dominica ad ecclesiam.
et biberit fructus tres calices. ne
multum est. **D**icit ei senex. **S**i non
est sathanas. non est multum.

Dicebat de abbate agatho-
ne. quod pro tuerum lapide
in ore suo mittebat. donec tacit-
udine disceret. **D**ixit aliqui cum fi-
ducia abbas ysidorus. **E**rote michi
quod etiam xxx annos habes. quod non
deprecor deum pro peccatis. **H**oras hoc
dico. **D**omine ihesu christe protege
me a lingua mea. et usque nunc
pro singulis diebus corruo pro ipsam.
et delinquo. **I**te dixit. **Q**uia
peregriatio mea est. ut teneat
homo os suum.

Uerunt aliqui abbas actyl-
les. in cella abbatis psal-
m loco sythi. et uieit eum come-
dente. miserat enim in calthamo
sal et aqua. **V**idit autem quod ab-
scondit illud post pleritas de
palmas. **D**icit illi. **D**ixi in quod
maduras. **I**lle respondit. **I**g-
nosce in abba. quod palmas
miserat et ascendi in cauma.
propterea intaxi modicam bucellam
in sale. et misi in ore meo.
et exaruerunt fauces mee. et
quod non reseruebat bucella
quam in ore meo miseram.

Agathon taciturnitas
reseruit pro tuerum
genus lapide in ore eius

ipsea compulsus su sup fude modica
aqua in sale. ut sic glutie possim.
Et ignosce michi. Et dicebat abbas
agathes. Venite et uicete ysaiam
uissellu comedente. Di vis man
ducare ius pade in egypto.

Dixit abbas ysaia. xl an
nos ee. ex quo sentiret quida
motu pti in meta sua. nuq tn co
sentiret neq coapue neq ira
rudie. **A**bbas ihoes dixit. quia
ascendes aliqu p via q ducit
ad sythi cu plectis te palmis.

vidi camelariu loquere. et co
mouete me ad furore. et dimisi
qd portaba et fugi. **D**icebat
te abbe pastore. qz du vocatus
fuisset ad maducandu cont vo
luntate sua. ibat lacrima. ne i
obediens eet. fribz suis. et cotris
taret eos.

Acta e aliqu **F**estiuitas in sythi. et
decurit sem in calice omu.

Qui abicies dixit. Tolle a me
mortu ista. **Q**uid videtes ali
q cu ipso ecebat. nec ipi bibert.
Alia uice allatu e ibi vasculu
vim. te pmyb. ut daret fribz
ad singulos calices. Et introeute
quoda frs et dicente. qz vinu
acciperet. fugit in crypta. que
cripta mox cecidit. Cu audisset
sonu. ruresces iuenerut fron
se marmineu. et viuete. Et
reperut eu oburgare. dicetes.
Bene t cotigit. qz vana glam

habuisti. Abbas aut refoues eu
dixit. Dimittite filiu meu. opus
bonu fecit. Et viuit dñs. qz no
re edificabit scripta her tpius
meis. ut cognoscat mudus. quia
ppt calice vim cecidit scripta i
sythi. **I**ntrogauit qda frat ab
bate ysaia. semore in sythi.
diceb. **Q**uare sic fortis demo
nes te timet. Dicit ei senex.
Ex quo frus su monach q stu
deo ne pmitta iracundia ad
fauces meas ascende. et deo
timet me demones. **De forma
aone. Et pma quia pars**

A Rat qda frat omo
in confusione sollitatu
et cu ualde a form
tationis demone sollitaueru.
ueit ad queda seno. et uelut
ei cogitacoeb suas. Ille aute
audies. qz expb erat indigna
tus e. et miserabile ee dicebat
fron illu. et indignu monachi
habitu. qz q hmoi cogitacoeb
repereret. **H**ec audies frat.
desperans in seipm. reliquit ppa
cella. et ad selm redibat. **D**ixit
aut dispositione dei. occurrut ei
abbas appollo. et uicet au mima
triste. mtrogauit eu dicit. fili
q e causa tate tristitie. Ille
aut ex mlta cofusione cordis
sui. no vndit t qz. **P**ostea
uo cu mlta rogauet a sene
q tra se agerent cofessus e.

dicēs qz cogitacōes fornicatiōnū
 mōētāt me. Quid cōfessus sū illi
 sem. et scdm ūba eius nō est m
 spes salutis. Desperat ergo me
 ipm. ad scdm rēdo. Hec at pat
 appollo audies. uelut sapiēs me
 dicit mltū rogabat et monebat
 eū dices. Noli mirari fili neqz
 despes tempm. Ego em in hac
 etate ac in cōfessōe ualde ab
 hōmōi cogitacōibz mōētōr. Ne
 ergo desinas hōmōi occasione
 q nō tm huāna sollicitudinē. q
 tu dei miseracōe curat. Tan
 tū in hodie tona qd peto. et
 reuēte ad cellā tuā fecit at fr
 sic. abbas aut appollo descendēs
 ab eo. prexit ad cellā sams. q
 a desperacōe fecat. et stas foris
 deprecatus ē dnm cū lacrimis. di
 cēs. Dne q teptacōes uiriliter
 mferas. conūte bellū qd patit
 frat ille in huc senē. ut per
 expimetū in senectute discat.
 qd tpe longo nō didicit. qtenqz
 cōpatiat hys q hōmōi perturbāt
 cogitacōibz. Qui cū orōne cō
 plessēt. uidit ethiōpē stantem
 iuxta cellā. et sagittas mitterē
 tē cōt illū senē. qbz qsi per
 foratus. statū huc atqz illuc fē
 bat. Et cū nō possit tollerare.
 egressus ē de cella eadē uia q
 et ille uiuens ad scdm redibat.
 Abbas aut appollo intelligens
 qd fcm eat. occurrat ei. et accē

dens ad eū. dixit. Ubi vadis. et q
 est causā turbacōis. q optinet te.
 Ille aut senaens q intellexit
 scūs uir q a euenerat. p uerū
 dia nihil dicebat. Dixit autē
 abbas appollo. Reuēte ad cellā
 tuā. et de reo agnōste infirmi
 tate tuā. et habe apud temet
 ipm. qz aut ignorat q sis a dpa
 bolo usqz mō. aut cōceptus. p
 qd nec meruisti scdm uturū
 uires habē cōt d pabolū luc
 tamēta. Quid aut dico lucta
 menta. q nec uno die aggress
 sione eius portā potuisti.
 Hoc aut t contingit. qz iue
 nē illū a cōi adūsario ipug
 natū suscipies. cū debuisses
 eū cōt d paboli etiam cōs
 latoris mone ūbis. etiā in despa
 ratione posuisti. nō cogitas illud
 sapientissimū pceptū. q iube
 mē eripe eos q ducit ad mor
 tet. et nō negligas redime occi
 dentes. Si neqz pabola salua
 toris nri dicentis. Harū dme
 cōquassatā nō debē cōfringi.
 et ^{luna} lūmē fumigās nō extingui.
 Nemo em possēt infidias ad
 usarij. neqz bullientis nature
 ignē extingui. ut retinere.
 nisi grā dei cōsuaret infir
 mitate huāna. q in uobis sa
 lutari dispensacōe huiliatur.
 Jam cōi orōe dnm deprecemur.

*tertio in libro
 ianitorum*

ut aduſu te emiſſe flagellu auctat.
qm̄ n̄e dolore fr̄it. et uerz reſtituit.
percutit et manus n̄ius ſanat. et
hūdiat. et exaltat mortificat et
uiuificat. deducit ad inferos et re-
ducit. Hec dicit orōne quiet. et
ſtat̄ ab illato ſibi bello ſenex ille
liberatus ē. Quis rōmanuit ab
bas appollo. ut pereret ſibi cari-
ligua erudita. ut ſeruet tempus
quo oporteat loqui.

Dirruerūt de abbatiſſa ſa-
ra. qz manſerit xij̄ annos
forſit a fornicatōibz impugnat. et
nūq̄ orauit ut diſcedet ab ea. qz
impugna. ſz ſolu hoc dicebat. Da m̄
fortitudinē tuā. Diuerūt itez
de ea qz inſiſtiores ei fuerūt ali-
qm̄ imminet forſit ipſam fornicati-
ōnis remones. mittentes i cogi-
tationes eius ſolu ueritates. Illa
aut nō relaxans aīm a timore
dm̄. et a ppoſita abſtinentia. aſcen-
dit ſemel orare ſup̄ lectū ſuū.
et apparuit ei corporalis ſp̄s for-
nicatōis. et dixit ei. Tu me
uiciſti ſara. Illa aut r̄ndit. Ego
te nō uici. ſz d̄s meus ih̄s xp̄s.

De cogitacōibz fornicatōis
interrogatus abbas alexandam.
ita r̄ndit. Si cogitacōes non
habes. ſp̄em nō habes. qm̄ ſi
cogitacōes nō habes. opa habes.
hoc aut ē. qz q̄ cogitacōe aduſa
p̄ccm̄ nō pugnat. neqz contem-
dit. corporalis p̄ccat. Qui ei
corporalis p̄ccat. cogitacōnū no-

teſtias nullas habet.
Interrogauit q̄dā ſenex fr̄em dicens.
Ne coſuetudinē habeas colloqui
m̄lior. Dixit fr̄at. Non. Et ille
dixit. Veteres et noui p̄ctores
ſūt cogitacōes meae. et comēra-
tiones q̄dā inq̄erates me. ex ſili-
tudine m̄lior. Senex aut dixit
ad eū. q̄ortuos nō timeas. ſz uic-
tes fuge. hoc ē coſenſu et ope
p̄ccm̄. et extende magis orōne tuā.

Dicebat abbas mortuus qz ueni-
ens q̄dā fr̄at dixit detento
rē eē q̄ obloquit. qz q̄ fornicat. Et
r̄ndit. Durus ē ſp̄s. Dixit ergo
ei fr̄at. Et quō uis eē h̄at ueni-
dixit ſenex. Oblocutio q̄dā ma-
la. releuē tū ueniēt q̄dā. et p̄-
rūqz p̄m̄am agit. q̄ oblocutus eſt.
dices. male locutus ſū. et tuſit.
fornicatio aut naturalis moris ē.

Dicebat de quodā ſenex q̄
deſcendit in ſythy. et ha-
bebat adhuc filiū ſugentē lac-
q̄ qm̄ i monaſterio nutritus eſt.
neſciebat qd̄ eēt mulier. Qui-
cū fr̄as fuiſſet vn̄. oſtendebat
ei demones nocte habitū mulier.
et nūciabat p̄ri ſuo. et mirabat.
Aliq̄n̄ ergo deſcendit cū p̄re ſuo
in egyptū. et uides mulieres d̄s
p̄ri ſuo. Abba ecce q̄a ſūt qui
ueniēbat ad me nocte in ſythy.
Et ille dixit ei. Ita quos uides
monachi de ſc̄lo ſūt fili. alio
habitu utūt iſta. et h̄em̄te alio.
Et miratus ē ſenex quō i ſy-
thy oſtenderūt ei demones p̄ma

80
gnes mulier. et scilicet uersi sunt i
cella sua.
Um sythi ut fice monachus.
qui cum accepit filium suum nuper
ablactatum. Qui cum factus esset iuuens.
repperit impugnatores demones
sollitae cum. et dixit patri suo.
Dico ad scilicet. quod non ualeo curia
les concupiscentias sustine. Pat
autem eius consolabatur eum. Dixit ergo
iuuens ille. Jam sustine non
ualeo. pat. dimitte me redire
ad scilicet. Dixit ei pat. Audi
me fili adhuc semel. et tolle
xl. panes. et folia palmarum
diebus xl. et uade in hemum mte
noze. et esto ibi quadraginta diebus.
et uoluntas dei fiet. Quia obe
diens patri suo surrexit. et abiit
in hemum. et mansit ibi laborans
et facies plectas de palmaribus et
pane sicum comedit. Et cum ibi
diebus xxx. quiescit. ecce uidit opus
quoddam dyabolicum uenire super se. et
stetit coram eo uelut mulier et tyo
pissa. ferida et turpis aspectu.
ita ut fetore eius frater non posset
et abiebat a se. et illa di
cebat ei. Ego sum quae in cordibus
hominum dulcis appareo. sed per obe
dientiam tuam et laborem quem susti
nes non permisit me deus seducere.
sed motu est fetore meo. Ille
autem surrexit. et quae agere deo
uit ad patrem suum. et dixit ei.

Jam nolo ne ad scilicet pat. uidi enim
opacione dyaboli et fetore eius.
Cognouerat autem pat. eius de hoc
ipso. et dixit ei. Si mansisses xl.
diebus. et custodisses usque in fine
mandatum meum. maiora habuisses.

Eneus quod sciebat iudare.

In longinqua hemus. quae ha
bebat unam parietem. quae respiciebat
eum per multos annos uide. et exarsit
in quo loco habitabat. Surrexit et
uit in unam hemum. et tuemens
camelarios adiunxit se cum illis.
et ingressa est in hemum cum eis. h
autem traiebat a dyabolo. Que
cum uenisset ad ianuam semis. cepit
signis sensum indicare. dicens.

Ego sum illa paries tua. et mansit

Rat autem alius apud eum.

Monachus. scilicet in msa
uasi parte hemum. quae implebat sibi
furescula. aqua. et hora quae maducare
uoluerit. subito uisabat furescula.
et aqua effluere. Qui in spirita
te deo dixit. in semetipso. Ingre
die in hemum. et dico quod michi
uicet de aqua semozibus. et sur
gens abiit. Cum uero sero factum
esset. dormiuit in caplo. quod pro
loz uisita uia. et uidit nocte
demonos duos. Ista nocte
capitulum illius monachi in for
macione. Quod cum audisset. co
tristatus est. et puenit ad se.
tuem eum triste. Et dixit ei.
Quid facis abba. quod impleo in

uasculū aqua. et in hora madura
di effudit. Et dixit ei senex.
Tu venisti interrogare me quod su-
ruscula tua visat. et ego quod facia-
re. quod hac nocte cecidi in formica-
na. Cui respondit. Et ego cogno-
vi. Et dixit ei Dominus scis. Cui
dixit. Dormiebam in templo. et
audiui demones loquentes de te.
Et dixit senex. Ecce vado ad
scilicet. Ille autem rogabat eum dicens.
Non potest. sed permanere in loco tuo.
muliere vis dimitte hic. hoc enim
ex occursum inimici contigit. Quo
audito senex sustinuit. exten-
dens et agguas consolationis sua-
rum lacrimas donec rediret in pro-
pria ordine suum.

Frat quidam interrogavit
senem dicens. Si contu-
gat hominem in temptatione tunc
quod fit propter eos qui scandalizant in
eo. Et narravit senex dicens.
Dyaconus quidam erat notatus in mo-
nasterio egypti. dum autem quidam ci-
vialis insecutione iudicis pa-
tet. venit cum omni domo sua ad mo-
nasterium. et coepante inimico
incurrit dyaconus ille in muliere
eius. et facta est omnia foribus confu-
sio. Ille autem abiit ad quendam
senem. et indicavit ei veni. De
nex vis habet occultam cellam
interiore quam cum audisset dya-

conus ille. dixit. Sepeli me hic sic
vivum. et non indices cuiquam. Et in-
vit in obscuritate celle illius. et
egit penitentiam ex veritate. Conti-
git autem ut per aliquot tempus non
ascenderet aqua in fluvium illi. et tunc
omnes letanias faceret. revelatum est
tunc scilicet. quod nisi venisset dyaco-
nus qui absconditus erat apud illum tale
monasterium. non ascenderet fluvius aqua.
Quod cum audisset admirati sunt.
et venientes eiecerunt eum de loco
in quo erat. et oravit et ascen-
dit aqua. et quod aliqui scandalizati in eo
fuerat. edificati sunt. et postea
in penitentia eius glorificaverunt deum.

Vno factus in pugna a
fornicatore. abierunt et
acceperunt uxores. Postea autem
dixerunt ad invicem. Quid luctu-
sum quod deseruimus angelicum et
domum. et venimus in mundum
hunc. et post hoc in igne tor-
menti venturi sumus. Redde-
mus ergo iterum ad hemum. et a-
gamus de his qui perierunt in penitentia.
Et venientes ad hemum. roga-
verunt presbiterum ut suscipere eos
penitentes. et confitebantur ei quod
fecerat. Et clamaverunt eos am-
nitem gratiam senes. et ab obsequio
ad pensum dabat panes. et
ad mensuram aqua. Erant autem
visione rosiles. Et cum comple-
tum fuisset tempus penitentiae. exi-
erunt. et viderunt presbiterum unum pal-
lidum. et triste nimis. alium vero

clarū et robustū. et mirati sūt. qm̄
 cibū et potū eq̄lit̄ acceperat. Et
 interrogauerūt eū qui tristis et
 afflictus eāt. dicit̄. Quid ex
 irabas cū cogitacōibz̄ tuis i cella
 tua. Et ille dixit. p̄ malisq̄
 faci. qz̄ penas m̄ q̄s venturū erā.
 m̄ anno meo reuoluebā. et a
 timore adheferūt ossa mea car
 m̄ mee. Interrogauerūt aut̄ et
 alii dicit̄. Quid cogitabas
 m̄ cella. Et ille r̄ndit. Deo ḡ
 rias referebā. qz̄ eruit me de
 m̄gnamētis huius sc̄l. et de futū
 fili pens. et reuocauit me ad
 hāc cōsationē augustin. et re
 m̄ m̄scens de mei. letabar. Et
 dixerūt senes. Equalis ē p̄mā
 amborū apud deū.

Senex q̄m̄ eāt m̄ sythi. q̄ cū
 m̄currisset m̄ equitudine
 magna. seruebat ei fr̄es. et vi
 dens senex qz̄ laboraret. dixit.
 Hado m̄ egiptū. ut nō soluiam
 fr̄es istos. Et dicit ei abbas moy
 ses. Non uacabis. qz̄ m̄ fornicā
 tione m̄cursum es. Ille aut̄
 cōturbat̄ dicebat. oportū est
 corpus meū. et michi ista dias.
 Surge ergo abyt m̄ egiptū.
 Quā cū audissent hoīes cūq̄q̄
 habitates. offerebat ei multa.
 uoluit etiā ad eū q̄m̄ uirgo fibe
 lis. uoles obsequi suū s̄gn̄ fir
 mantipende. Et post aliq̄tu
 tempus cū paululu de equitudine
 q̄ tenebat meliū habuisset. m̄
 currit m̄ eā. et illa cōcepit.

Interrogata aut̄ a vicinis locū vñ
 concipet. illa r̄ndit. De hoc senex.
 Illi aut̄ ei nō credebat. Senex
 uō dicebat. Ego hoc faci. s̄ custo
 dice m̄fantē quē paritura est.
 Que cū gemisset puez et
 ablactatū fuisse. tulit senex
 m̄fantē m̄ humeros suos et die
 q̄ erat festiuitas m̄ sythi. occit̄
 ibi et m̄ciuit eam. corā mlti
 tudine fr̄m̄. Illi aut̄ ulcetes eū
 fleuerūt. Qui dixit fr̄ibus.
 Nictis m̄fantē hūc. filius ē
 m̄obediencie. Cauete ergo fr̄es
 vos. qz̄ m̄ senectute hoc faci.
 et orate p̄ me. Et p̄gens ad
 cellā suā. ad uirū p̄ me cōsatio
 nis sue reuersus est.

Duo fr̄es p̄reuerūt ad
 ciuitatē. ut uenderet qd̄
 fuerat opati. Et cū a se tuce
 m̄ ciuitate fuisse diuisē m̄
 currit vñq̄ m̄ fornicationem.
 Venies aut̄ fr̄at̄ suus. dixit
 ei. Reuertam̄ ad cellā m̄am.
 Fr̄at̄ ille r̄ndit dicit̄. Nō fr̄at̄.
 Et m̄rogabat eū ille dicens.
 Quare fr̄at̄. Et ille r̄ndit.
 Quia cū discessisses a me.
 m̄curri m̄ teptationē. et for
 nicatus sū. Ille aut̄ uolens
 eū lucrari. cepit dice. Quia
 et sic michi contigit. qm̄ sepatū
 fui a te. m̄ci et ego m̄ form
 cationē. s̄ aiūq̄ hūc et agamq̄
 p̄mām sil̄ q̄c̄ oī labore. et de q̄
 ignoscat nobis p̄mām. Q̄ cū

nota ualua inobedia

uenisset ad cellam. retulerunt semibz
qd eis contigerat. dederunt eis illi
mandata qlt pnam ageret. ille
aut vnus no p se. s; p alio illo
fre ita pnam agebat. qsi et ipse
perasset. Dices aut de labore
et caritate eius. mt paucos dies
manifestauit vni de semibz q p
multa caritate illis fris q no per
cauerat. indulserit illi q formi
catus e. et hoc ee ue ponere
aiam p fatre suo.

Introgauit frat' seniore. Quid
aga q amq meq in puo labore
uulnerat me. Dicit ei senior.
Non em miram' ioseph cu
eat puer in egypto. in tra co
lenciu pcola. qadmodu cepta
ciones vtilit' pultit. et deus
glorificauit eu usqz in fine.
Dicamq et iob. q se usqz in
fine no relaxauerit. times
deu vn cu nullus a spe dei
mouere potuit.

Solitarius qm eat in i
ferozibz egypti. Hic
eat notatissimq. qz solus face
bat in cella. in deserto loco. Et
erat opacio sathane. mulier
qta inhonestu. audies de eo.
dicebat iuuenibz. Quid uul
tis michi dare. et ego depono
istuc solitariu vrm. Illi aut
constituerunt etu. qd datur es
sent ei. Que egressa uespe.

uelut erras. uenit ad cellam eius. Et
cu pulsasset cellam. egressus est
ille. et uidens ea. turbatus e. diceb.
Quo huc uenisti. Illa at qsi
plorans dicebat. Errando huc
ueni. Qui cu misericordie iusticie
mouet. introduxit ea in atriu
collule sue. et ipse intuit in cel
lam sua. et clausit. Et ecce in filio
illa clamauit dices. Abba face
comedet me hic. Ille at itru
turbatus e. times ora uidiu dei.
dicebat. Vn uenit michi in hoc
Et aperies ostiu. mt duxit eu
intro. Cepit aut dyabolus ue
lut sagittas simulare cor eius.
in ea. Qui cu intellexisset
dyaboli ee simulatos dicebat
int' semetipm. Die tirma te
nebre sut. filijs aut dei lux e.
Surgens ergo incendit lucna.
et cu inflamaret desidero.
dicebat. Et m q talia agut. in
tormenta vadut. pba ergo te
metipm ex hoc si potes susti
nere etnu igne. et mittobat
digitu suu in lucna. Quem
cu incendisset. ardes no sen
tiebat. ppt' nimia flama con
cupiscencie carnalis. et ita fa
ciens usqz mane. incendit omes
digitos suos. Illa aut in filio ui
dens qd faciebat a timore uelut
lapidea fra est. Et uenies ma
ne iuuenes q ea miserat ad mo
nachu illu dicebat. Venit hic

mlar sero. Ille aut dixit. Etia
 erre ubi dormit. Et intrantes i
 uenerunt ea mortua. et dicit
 Abba mortua e. Tunc ille exeu
 ricens palliolum suu quo utebat.
 et ostendit eis manus suas dicens
 Ecce qd michi fecit. ista filia dya
 boli. pdidit oes digitos meos. et
 narrau eis qd feci fuerat dicebat.
 Scriptu e. Non reddes malu
 p malo. et facies orone suscita
 uit ea q conuulsa caste se egit re
 tiduu tempus uite sue.

Frat qda i pugnat a
 fornicatoe. Contigit aut
 ei ut veniret in vicu queda
 egypti. et vidit filia sac totis
 paganor. admauit ea. et
 dixit pu eius. Da michi ea in
 vxore. Ille aut rudes dixit
 ei. Non possu ea dare tibi.
 nisi interrogaueris deu meu. Et
 abiens ad demone que colebat.
 dixit ei. Ecce monachus qda
 uenit. volens accipe filia mea.
 do ei ea. Et rudes demon
 dixit. Si negat teu suu. et
 baptisuu. et ppositu monachi.
 interroga eu. Et dixit ei. Ne
 ga teu tuu. et baptisuu. et
 ppositu monachi. et dabo t' filia mea.
 Ille uo consensit. et statim uidit ve
 lut coluba exire de ore suo. et
 volare in celu. Pgens at sacros
 ad demone dixit. Ecce pmisit se
 illa tua factuu. Tunc dixit ei

dyaabolus. Non des ei filia tua.
 in vxore. qz deus eius no recessit
 ab eo. s' adhuc adiuuat eu. Et
 venies sacros dixit fr' illi. Non
 possu ea t' dare. qz adhuc deus
 tuus adiuuat te. et no recessit
 a te. Hec audies frat. dixit i
 semetipso. Si tanta bonitatem
 ostendit in me deus. cu ego in
 falsis negaueri et ipm. et mo
 nachu ppositu bonus aut deus
 etia sic malu nullo usqz adiuuat
 me. cur ego recedo ab eo. Et
 in semetipm reuisus recepit
 sobrietate metis. et uenit in lye
 remu ad queda magnu senex
 et narrauit ei rem q' facta fuerat.
 Et rudit ei senex. Deda mecu
 in spelura. et tres ieiuna ebdo
 madas cotinuas. et ego deprecor
 teu p te. Et laborauit senex
 p fr'e. et deprecatus e dnm di
 cens. Obseruo te dne dona m
 asam hac. et suscipe pmam
 eius. Et exaudiuit orone ei
 deus. Et cu completa fuisset
 pma ebdomada. uenit senex
 ad illu fr'em. et interrogauit
 eu dicens. Aliqz vidisti. Res
 pondit frat dicens. Etia vidi
 coluba sinu in altitudine celu.
 cont' caput meu volante. Et
 rudes senex dixit ei. Ergo
 attende tipi. et deprecare deu
 intente. Deda uo uenit iterz se.

*coluba
 exiit de ore
 eius
 et uolauit
 in altitudine
 celu
 cont' caput
 eius volante*

8

Quidā fr̄. stimulatus ē
a formicāōe. et sur-
gens nocte perit
ad senē. et dixit ei cogitāōes
suas. et cōsolatus ē eū senex.
Et quā cōsolāōe p̄ficiēs. re-
uersus ē in cellā suā. Et ecce
iterit stimula formicāōis tep-
tauit eū. Ille aut̄ it̄m abiit ad
senē. fr̄m ē aut̄ hoc fr̄q̄ter.
Senex uero nō cōtristauit eū.
sed loquebat̄ ei que ad utilita-
tē eius p̄tineret. dicens. Non
credas diabolo. nec relases
ān̄m tuā. sed magis quociēs ē
tibi molestus demon. Veni ad
me et increpa. et ita increpa-
tus discedet. Nichil em̄ sic
expellit demonē formicāōis.
quō si reuelant̄ stimulaōes
eius. et nichil eū sic lenificat.
quō si abscondāt cogitāōes.
Veni ḡ fr̄. ad senē videres
accusans cogitāōes suas. p̄
tea aut̄ dixit fr̄. sem. Unde
amantē abba et dixit in ūb̄.
Dicit ei senex. Crede fili. Si p̄-
mittit deus cogitāōes meas
quibus stimulat ān̄m meū.
trāsire in te. nō eas porta-
bis. sed om̄o corruas deorsū.
Hoc aut̄ dixit p̄t̄ m̄mā car-
itatē et humilitatē eius. quē
stimula formicāōis a fr̄e.

Uent aliqui fr̄. ad quā-
dam senē et dicit ei. frat̄
meus soluit me egre-
dies huc atq̄ illuc. et p̄t̄ hoc
ego affligor. Et rogauit eū
senex dicendo. Equammit̄ por-
ta frat̄. et deus vides laborē
sustentāōis tue. reuocabit
eū ad te. Neq̄ em̄ possibile

ē ut cū duricia et austeritate fa-
cile ab int̄casōe sua aliquis re-
uocet̄. q̄ nec demon expellit
demonē. sed magis benignita-
te reuocat eū ad te. qm̄ et dñs
m̄. cōsolado hoies ad se t̄hit
Et narrauit ei dicens. q̄ fue-
rūt in thebaida duo fr̄es. et
cū vnq̄ m̄c̄isset formicāōne.
dicebat ad aliū. Reuortor ad se-
culū. Al̄ uero plorabat dicens.
Non te dimitto fr̄. discede et
p̄de laborē tuū. et vnḡm̄ta-
tē tuā. Ille uero nō acquiescebat
dicens. Non hic sedebo. sed ua-
dā aut̄ veni meū et sedebo
tecū. aut̄ ete dimitte me ut
in seculo p̄manea. Vadens
ḡ fr̄. narrauit hoc audā se
in magno. Dixit aut̄ senex.
Vade cū xp̄o. et deus illū p̄
laborē tuū nō p̄mittet m̄de.
Qui cōsurgēs abiit cū eo ad
seculū. Et cū p̄uenisset ad
quādam vicū. videns deus labo-
rē illius. q̄ ex caritate et car-
itate sequebat̄ fr̄m suū. ab-
stulit corrupciōnā a fr̄e eius.
et dixit fr̄i suo. Eamq̄ iterū
ad hēmā fr̄. ecce puto quā
p̄m̄m cū mulie. quid luctus
sū ex hoc. Et reuisti sūt illesi
in cellā suā.

Monachus quidā solita-
rius antiquus in cōsa-
cōne sua p̄ficiēs sede-
bat in mōte in p̄tibz aut̄ inco-
sicut audiuim̄ a notis mō-
chis. cuius ūbis et actibz mlti
p̄ficiēbat. Et cū talis eēt. ex-
citatus ē diabolus ad inuidiā
cōtra eū. sicut et q̄ om̄s v̄tu-
tū vn̄os. et imittit ei t̄cō

cogitatione tale ut ei qui in tali
conuisione eet no deberet ser-
uari ab alio aut misteriu exhibe-
ri sed magis debe alio mmissi-
re. Et si alio no prebet misse-
riu. saltem sibi seruet dno.
Vende in m citate sportellas
tuas factas. et eme tibi q opus sit
et reuete ad locu tuu. et nulli
sis oncosus. hoc aut suggerere
bat diabolus iudex quieti ei
et oportue vacuari ad dnm
et vilitate mltor. Unde ei
diabolus venari eum et cape
festinabat. Ille vero tanq bone
cogitatioi atqescens descendens
de monasterio suo. et qui erat
oibus admirandus. ignotus tu
hinc in insidiatis astucie. notus
aut et famosus oibus a quibus
videbat. Erres aut. cu post
locu hunc no vidisset muliere
p m cautela sua supplantatus
o et merit in ea. Et venies
in desertu locu. seque diabo-
lo vestigia ei9 readit ut flu-
uiu. et cogitans qz gauisus e
vinctu de ruina eius. voluit
serpim desperare. qz spm dm
marie tristavit. et scos an-
gelos. et venabiles frs qui
mlti i citate lptates supauerit
diabolui. Et cu nulli eoru. e se
facile telae posset tristaba
valde et no recordabat quia
deus e qui tbiut vntate hys q
ad eu deuotissime contut recant
et no videns pta su am. No-
luit se in flume illud iactare
ut pfm gaudiu faceret iunco.
Et multo em dolore ai i firma-
tus e in corpe. et nisi postea
d misericors aurulu pstatset ei.
ad pfm gaudiu iunco sine pma-
moret. Nouisse aut in se re-

usus cogitauit maiore labore et
afflictione pme demitare et sup-
plicare deo in fletu et luctu. et
ita redit ad monasteriu suu. Et
dapas ostiu celle sue. sicut so-
let sup mortuu ita flebat sup-
plicans deo. Jeunans aut et vigi-
las cu oi anrietate extenuauit
corpus suu. et nec sic satissim
putabat aio suo. qz congrue pe-
nituisset. fribus aut sepe ve-
entibus ad eu sue utilitatis causa
et pulsanibus ostiu ppe diabit.
se apere no posse. d. Earmeto
me costitui vnu annu deuota
me penitencia age. sed orate
p me. Per et iuenebat quo se-
bis exarsaret. qm ipi scandaliza-
bat hoc audientes de eo. quia
erat honorabilis et ualde ing-
nus modicus. featqz totu annu
ieunans mente et deuote pma-
agens. Die aut pasche nocte
ppa dntre resurrectionis. tolles
lucna noua et facies ei posuit
ea in racobo nouo. et cooperies
de opculo asero surrexit ad
orone dices. Misericors et mise-
rator deus. qui et barbaros sal-
uari vis et ad veritatis agnitio-
ne venire. ad te cofugi fidelu
saluator misere mei. qz plim-
te exarbau. et iunco gaude-
sect. et ecce mortuus su obedi-
ens ei. Tu dne et impiis et hys
qui sut sine ma miseris. sed et
primis mam impedi pnapis.
miserere huilitati mee. Apud te
ipossibile e nichil. qz scias in
ferna dissipata e sicut puluis
aia mea. facimam benignus
et misericors es firmeto tuo.
qui etia corpa que no sut i die

resurrectionis suscitaturus es. Et
audi me dñe qz desecat sps meq
et mferit aia mea. tabescim e
ena corpus meū qd' comquau.
et iam vnie nō valeo p eo qz nō
credidi. Ignosce pāori p pmas
duplex hnti pām et de spēraōe.
Viuifica me tōtū. et igne tuo
pape hac lucnā mēdi. ut et
ego accipēs fiducia mē tue et
indulgeat. residuū tpr uite mee
qd' michi donauis tua mādata
custodiā. et a tōre tuo nō rece
dā. sed deuote serua tibi aply
q' pmo. Et p' her i nocte n' sa
te surraōmē cū multis lacrimis
surrexit ut uidet si acesa e st
lucna. Et diserto carabo vidit
qz nō eet acesa. Et recedit itm
in facie suā rogāb dñm et dicit
Sao dñe qz citamē fem e ut ro
tonarer. et nō steti in pedibus
meis eligens magis ppt carnis
delādonē tormētis impiorū
addia. pre ign' michi dñe. Et
te em iterū confiteor tue bo
nitati t'pitudmē meā corā an
gelis tuis. et corā iustis oibz.
et msi qz scandalizari pnt eā
oibz hoibz confiterer. Deus
miserere mei. ut et ahos eru
diā. dñe viuifica me. Et ita
tibus vicibz oras exaudity e
Et surges iuēnt lucnā cla
re ardente. et exultas i spe
cōfortatus e m gaudio cor
dis amnis de grā dei. qz et
pms eius indulgit et satisse
at lux' petione ei' aīo r'p'g.
et dicebat. Grās ago tibi dñe
qz enā vita seculi h' idigno
mferit es m magno et nouo
signo hoc fiducia tribues. p
ab em anābz m seruis quas

creasti. In aut eo p'fuerunt eo
m cōfessioe illuxit dies et letaba
m dñō oblitus corpori abo. Igne
aut lucne illig toto tpe uite sue
seruauit. oleū subinde supfundes
et facies desup quo nūq' ex tin
guet. et ita rursus dñm spūs
habitabat m ipō. et fuis e apud
omē m signis. hūilitate exhibēs
m cōfessioe et grātū atthone
dñō cū leticia. Cū eā an aliqt
dies mortis sue reuelati est
de trāitu suo.

Hater tēptatū a deōne.
p'fuit e ad quedā senē
dicens. qz illi duo frēs
siml' sūt et male viuūt. Cōgnit
aut senex qz a demone illude
t. mittēbz vocauit eos ad se.
Et cū fem eet vespe posuit
mattā duobz frābz illis. et ro
operuit eos m vno stratu d.
filij dei sūt. Dixit aut disci
pulo suo. Quē fem claude i
cellā seorsū. spē em passioēs
quas illis obiat h' m se.

Hater qudā tēptatū e
pessimo a formicaōis
demone. Quatuor em
demones m spē pulcherrū se
mianū trāstōti uigil' quadra
ginta diebz p'fenerunt pug
nates adūsus eū. ut traheret
eū ad turpe cōmitione. Illo
aut vilit' reluctante et nime
supato. deus aspiciēs bonū ei'
ctamē donauit ei ut ult' nullū
talorē carnal' cōcupie patēf

Uemt aliqui fr' ad abbez
pastorē et diat ei. Qz
fano p' qz affligor a forma
tione et p'teri adabbatē ybis
tionē. et diat m. pō desca
longo tpe p'mitte h'itae i te.

Narrauit abbas damel
 de abbe arsemo. quia
 venit aliqui ingratius
 defens ei testamentu cuiusdam
 senatoris pntis eius. qui relique
 rat ei hereditate magna ual
 de. Et accipies testamentu vo
 luit illud sende. Ingratus aut
 tendit ad pedes eius dices. De
 prior te no sendas illud. quia
 nifandit in caput. Dicit ei ab
 bas a sem. Ego pns mortu
 us sum q' ille. rpe aut modo
 e mortuus. et quod me fecit
 hede. Et remisit testametu
 nichil accipies.

Narrauit quida pzm
 de lhoe abbe pfa qz
 ex multis ututibz suis
 ad pfunda simplicitate accip
 notetia beneit. hic aut mane
 bat in arabia vicina egypti.
 et mutuaunt a frē solidū unū
 et emit lmu ut oparet. Et
 venit fr. rogans eū et dicens.
 Dona mi abba aliquitulu lmi
 ut facia mi vestimētū q' utar.
 Et dedit ei cū gaudio. Sicut
 aut alij venies rogauit eū ut
 daret ei aliquitū lmi ut faceret
 sibi tegumētū et dedit ei sim
 phat. Sed et multas petētibz
 alijs dabat cū gaudio simplicit
 postea venies dñs solidi vol
 quampēat. volēs recipere quod
 mutuaueat dicit ei sener. Ego
 offeo tibi eū. Et cū nō habet
 vñ reddet abnt ad abbate ja
 cobū dispensatorē ut rogaret
 eū et daret ei solidū qd' red
 det fr. Cū cū nret inuenit so
 lidū in tra iacētē. et nō cōti
 git eū. sed fecit orōnē. et reu
 sus ē in cellā suā. Et venit

itm fr ille et cepit ei molestus
 eē p solidū. Et dicit ei. Ego red
 dā tibi. Abnt itm sener et inuē
 solidū in tra iacētē ubi eat pns
 et rursus fecit orōnē et rursus
 ē. et ecce itm fr. cepit ei moles
 tus eē. et dixit sener. Adhuc
 exspm me. et offeo tibi solidū
 tuū. Et sines venit ad illū
 locū et inuenit ipm solidū ibi.
 et frā orōnē tulit eū. et venit
 ad abbem iacobū. et dicit ei ab
 ba cū veneri ad te. inueni huc
 solidū in tra via. unde q' cauta
 tā et pdim in vico ne quis pdi
 disse. et pdicauit abbas. et
 nemo inuenit e qui pdidisset
 solidū illū. tūc g' sener dicit
 abbati iacobo. Si q' nemo pdi
 dit dabo eū illi fr. qz sibi de
 beo solidū. Et cū venie ad te
 ut mi solidū pstantes et reddere
 debitu inueni eū in via. Et am
 ratus ē abbas iacobus quō capl
 sus p debito inuenisset. et nō
 statim tulisset eū. Et reddidit
 solidū frī illi. Et hoc eat ma
 bile de ipō. qz si veniebat qd'
 mutuū aliquid petē ab eo. nō
 p seipm dabat. sed dicebat frī
 mutuū postulati. vade tolle
 tibi tūpse quod opus habes. et
 si reuocabat q' mutuū accepis
 set. dicebat ei. pponē istud
 itm in loco vñ tūlisset ea. Si
 aut nichil reuocabat ille q' mu
 tuū acceperat sener nichil rēdebt

Quida vñ rogauit ab
 bate agathonē ut
 acciperet pecuniā i suis
 vilitatibz pfuturā. Ille ar nō
 lebat utpote qui ope manuū
 suarū eet sibi sufficiens. Et dū
 ille pssisteret obsecrādo ut saltē

mane abiit in agro operari. Tunc
 animatus e medicis et perit
 in agrum ubi operabat ille. Venit
 g medicus scdm constitutu typ
 cu simmetis ut sciret pedo
 Et dicit ei. Erige mane operari
 Et videns eu fodiete i tm glo
 rificavit dnm qui ei sanitate
 reddidit

Rat interrogavit senē
 quā dicens. Vis teo
 in duos solidos ppe
 infirmitate corpis. Videbant
 senex cogitatione ei qz vellet
 tenē dicit. Sca. Et vadens
 fr. ille in cella sua cōtebatur
 cogitacōibz dices. Putas vni
 dicit in senex an non. Et sur
 gens venit ad senē agēs pei
 teat et rogavit. d. ppe deus
 in veritate. qz affligor cogitaco
 mbz meis p illos duos solidos.
 Dicit ei senex. Quia vidi te
 voluntate hie tenēdi eos dicit
 ut tenēs. Verūp tñ nō ē bonū
 tenē plus q opus ē corpi. Si
 g duos solidos retinueris. in
 ipis inueniet spes tua. et si
 cōtingerit ut pereat. nūqz de
 nō cogitat de nobis. Cogitac
 onē g mām lactem q dno. q
 mā ipi cum ē de nobis.

Interrogatus ē quidā a frē
 quid facit ut saluus fiet.
 Ille aut exspoliab vesti
 metū suū. et arripēs libos suos
 atqz extendēs manus suas dicit.
 Sic debet mudz ee mōchz ab
 oī materia seculari. et cruci
 fige se ad i sub teptacōes et ter
 tamā mudz.

Rat inuicās seculo et
 dans q hebat paupi
 bus. Retinēs aut
 in sua rōe pauca venit ad ab

bate anthomū. Qd ai audiuss
 senex dicit ei. Si vis mōchz fieri
 vade in illū vicū et eme carnes
 et impone corpi tuo nudo et sic
 venihuc. Et ai sic feasset fiat
 ille. canes et aues lacēbat cor
 pus eius. Cū puemisset ad senē
 interrogabat eū si fecisset qd dix
 erat. Illo aut ondetē corpus
 suū lacēatū. dicit scūs antho
 niq. Cū renūciāt seculo et
 adhuc uolūt habē pecunias
 eae ita ipugri a demōibz dis
 cerpūt.

Dixit abbas cassian qz
 fmcletricus aliqz noie
 rnuicāssēt seculo et
 facultates suas diuidēs pau
 pibus aliqua sibi retinūssēt
 ad ppū vsū. nolēs pfram renū
 ciācū hūilitatē et qis uite sus
 cipe regulā. Ad quē scē meōue
 basilus hoc dicit. Et senator
 ee desatisti. et mōchū te non
 fecisti.

Rat interrogavit abbe
 senpionē. d. Dic m
 vni vba. Dicit ei senex.
 Quid tibi hēs dicit. qz tibi si
 ea q erāt viduarū et orphano
 rū et posuisti ea in fenest
 Videat em eā cotidibus plenā

Rat quidā scōrū phila
 grus noie. hic habitab
 in iheo solimis. et labo
 rabat opando ut potuisset sibi
 ad panē suffire. Et dū staret
 in platea volens vendē qd ma
 mbus suis fucat opatus. cōti
 git cuidā cadē sacellū cū so
 lidis mille. Et inueniēs cū sonex
 stetit i eodē loco dieb. scē est
 mō cū qui pdidit huc venire. Et
 eae veniebat qui pdidēat plo
 ras et tulit eū scōrsū. et tra
 didit ei sacellū suū. Quō ro

gabat ut acciperet aliquā pte ex eo
sed senex nullatenus acquieuit.
Tūc ille cepit clamare et dice. Ve
nite et uideate honoz dei quid fecit
Senex aut occulte fugies et hst
de cūte ne agnosceret de eo
qd' fecerat. et honoraret eū. **De**

pacētia seu fortitu.
die. ca. 11. Septia ps.

Anctus abbas antho
m9 cū sedet aliqui
hemo. amq eius tediū et cofu
sione cogitacionū morit. et di
cebat ad dnm. Dne volo saluq
fieri. et nō pmttūt me cogitaci
ones mee. Quid faciā in hac t
bulacioe. quō saluq eo. Et mo
dico assurgēs cepit foras ire.
Et vidit quēda tōp' sepim sede
tē atq' opante. dem surgētē
ab ope et orātē. et itim sedente
et plectā de palmis faciētē. et
inde rursus ad orōne surgente.
Erat aut angel9 dñi missus ad
correpaone et cautela dandam
anthomo. Et audiuit uore age
li dicētis. Sic fac et saluus eris.
Ille aut hoc audito magnū gau
diū supsit atq' fiducia.

Descendit aliqui abbas
margaritū de sichi ad
loā qui dicit thezaurū
hym. et intravit domū i monu
mēto. ubi erāt antiquit9 sepulca
corpa paganor. et intrit unū
corpus sub caput suū tōp' pulu
nariū de sal po. Demones at
vidētes fiducia muderūt et vo
lentes trē eū uombāt. q' q'dā
mulierē dicētes Roma illa uer
nobiscū ad balneū. Et alt' de
mō tōp' de ipō tōp' ex mortuo in
dens dixit. Peginū quēda hō
sup me. et nō possu uenire.
Senex aut nō expauit. sed cō

fidens tundeat corpus illud dices.
Surge et uade si potes. Ed' cū
audissent demones. clamauerūt
magna uore dicētes. Vra si nō
et fugerūt confusi.

Armuerūt de abbe in
hidon. qz cū hūaret ali
cū duobus discipulis
suis in fimbis psarū. exierūt
duo filij impatoris scdm cōsue
tudine in uenacionē. et misē
rūt rechia in m logū p milia
xl. et qdāqz m' reaa muerūt
ociderēt. Inuētus ē aut senex
mtra rechie. Et cū uidissent eū
pilosū et tribulē aspā amma
ti sūt et dixerūt ei. hō es an
spc aliquib. dic nobis. et dñ
eis. hō sū pāoz. et exiui flere
pāā mea. et adora ihm xpm
filium dei uiuū. Illi aut dixerunt
ei. Non ē alius deus nisi sol et
ignis et aqua. ipōs adora et
sacrifica eis. Et ille rōdit. Ista
creature sūt et erant. sed ob
secro uos cōtūmī et agnosate
uerū deū. qui et ista creauit et
cetera omnia. Illi aut deridētis
dixerūt. Cōdepnati et crucifit
uim diatis eē uerū deū. Et rō
dit. Etia xpm qui crucifit p
cātū. et occidit mortē. hūc dico
eē uerū deū. Illi aut tam ipi
qm frība qui cū eo ererant in
ferētes tormēta rogebant eōs
sacrificare. Et duos quide fieri
post plima tormēta decapita
uerūt. senē aut diebus multas
torquebat. postea uēo statuerūt
eū in quēda locū. et sagittabat
in ipm q' ad signū. unus a dor
so. alius a pectore. Senex at
dixit eis. Qm fū estis i consen
sum unū. ut effundatis sangui
nē in oretē. crastino i monēto

*irja queram
a fradi dñi*

hac hora que mo e sine filijs re-
 manebit m̄ v̄a et puabitur
 aspai v̄o. et in sagittis p̄hs
 sanguine v̄m mure effunde-
 tis. Ili aut subsanates uba
 eius exierunt in crastino ut ve-
 naret. et contigit ut euadet de
 rethe eozū v̄m̄s eius. et ascē-
 derunt equos. et currebant ut
 cōphederet eos eū. Qui cū iac-
 tassent sagittas post ipm̄ i-
 m̄e sibi i cor dederūt. et mor-
 tui sūt iur̄ ubū qd̄ p̄dixerat
 sener.

Dixit sener. Si veniet hōi
 tēptatio. v̄ndiq̄ ei mul-
 tiplicat̄ tribulaoēs. et
 pulillanims fiet ut murmuret.
 Et narrauit sener ita. fr̄ qd̄a
 erat in loco qui dicit̄ cellia. et
 venit sup̄ eū tēptatio. et si q̄s
 eū videbat nec salutare eū vo-
 lebat neq̄ in cellā reape. et
 si opus hēbat pane. nec mu-
 tuabat ei. et si de missa vene-
 bat. nec eū in eciam sicut erat
 cōsuetudo ut reficet̄ nutabat
 venit aut̄ semel de messura
 p̄tannia. et nec panes hūit
 in cella sua. Et in h̄is om̄ib̄
 gn̄s agebat deo. Vidēs aut̄
 deus paciaz eius abstulit bel-
 lū tēptatiois ab eo. et ecce qd̄a
 statū ostiū eius pulsabat tra-
 hens camelā onustā pambus
 ab egypto. Qd̄ cū vidisset fr̄
 ille cepit flere dices. Dne nō
 sū dignus ul̄ modice t̄bulari.
 Et cū t̄nssisset tēptatio tene-
 bat eū fr̄s in suis cellis. in
 emā. et repausabat eū.

Sener quidā sedebat in
 hēmo. qui lōge hēbat

aquā a cella sua duo miliaria vbi
 dū semel iret haurire aq̄ defecit
 et dixit. Quid n̄cē e ut hūc la-
 bore paciar. Vemo et h̄ito cū a
 quā hanc. Et cū hoc dixisset cō-
 uersus ē et vidit quedā septe se-
 et numerantē vestigia sua. Int̄
 rogauit aut̄ eū dicens. Quis
 es tu. Et ille dixit. Angelus d̄m̄
 sū. et missus sum m̄are vesti-
 gia sua tua. et dare tibi m̄ede.
 Qd̄ cū audisset sener. fr̄us est
 p̄mpoz. nō forti. et adhuclō
 gn̄s posuit cellā suā ab aqua
 illa miliaria quāq̄.

Frat̄er quidā erat i cō-
 gregatioe iquietus. et
 freq̄t mouebat ad n̄ā.
 Dixit q̄ in semetip̄o. Vado et
 solus abitabi h̄ito. Et cū nō ha-
 buco cū quo diai uel audia. eo
 quietus. et quiescet a me pas-
 sio ne. Ego dies q̄ manebat
 in spelunca solus. Vno at̄ die
 impleuit sibi sūsculā aque. et
 posuit illā in t̄ri. contigit ut sub-
 ito versaret. Ille v̄co impleuit
 sedō. et it̄m versata ē. Demū
 t̄rio implens posuit eā. et it̄m
 v̄sata est. Qui q̄ motus f̄nde
 tenuit vasculū ip̄m et f̄egit
 illud. In se aut̄ reūsus cogit
 qz ab eode demone m̄cūdie f̄
 illusus. Et dixit. Ecce solus
 sū et v̄iat me. reūte q̄. in cō-
 gregatione. qz ubiq̄ labōe et
 pacā opus ē. et marie adu-
 torio dei. Et surgēs reuersus
 est in locū suū.

Herat quidā nouē āns
 māst̄ impuḡta cō-
 gitationib̄ suis. ut ex-
 ner de congregatione fr̄m. et
 cotidie tollebat pelluculā suā
 i qua iace solutus erat. ut erret.
 Et qn̄ fiebat vespa diceb̄ in

M.
Dei curat sem
laborem patie nra

v̄bis iustia
ḡlus

Et fr̄ quidē nichil horū dicebat
 in vilitatibꝫ sue. sed alijs narra-
 uit hec sp̄ialibꝫ fr̄ibꝫ. ut dis-
 cimus qꝫ p̄ p̄ns cogitacionibꝫ
 deus nobis corōs tribuit. bonū
 ḡ. e. ut extorqueat sibi ip̄i hō
 in om̄i re p̄t. deū. Item septū
 ē p̄gnū relox v̄m patit. et
 violenti diripiūt illud.

Enotauit aliqui senex q̄
 dī. qui solitarius habitauit
 et qñ nō hūit qui ei ser-
 uiret surgebat. et qdāqꝫ iuuen-
 ebat in cella mādurabat. Et cū
 p̄ahst dies ita facit neō ven-
 ebat ad visitacionē eius. In fac-
 tibꝫ autē c̄gnta diebus et nul-
 lo veniēte ad eū misit dñs an-
 gelū suū qui m̄straret ei. Et cū
 fecisset septē dies. recordati sūt
 fr̄s et dixerunt ad inuicē. Cūqꝫ
 et videamꝫ ne forte infirmet
 senex ille. Cū ḡ. venissent et
 pulsasset discessit angelꝫ ab eo
 Senex autē dem̄ta clamabat.
 discedite hinc fr̄s. Illi autē le-
 uātes a cordiē ostiū intuerāt
 et introgauerūt eū quāē clama-
 uerit. Et ille dixit. Quia c̄gnta
 dies hū laborēs in infirmitate
 mea. et neō me visitauit. Et
 ecce iā septē dies sūt. ex q̄ dñs
 angelū suū misit m̄strare m̄.
 Qui cū venisset recessit a me.
 Et hec dices dormiuit ī pace.
 p̄res autē mirati sūt. et glōsi-
 cauerūt deū dicētes. qz nō de-
 linquit dñs sperātes in se.

Dicebat de abbe anasta-
 sio. qz hūit codicē in
 mēbranis valete soli-
 dos decē et octo. Cōtinebat eī
 nouū et uetus testamētū. Et
 positus erat codex ip̄e in emā

ut quicūqꝫ vellet de fr̄ibꝫ legēt
 Supuemes aut quidā fr̄. p̄gnū
 apphēuit ad senē. et ut uidit co-
 dicē illū cōcipiuit illū et fūmāqꝫ
 ē eū et erunt atqꝫ discessit. Se-
 nex aut nō ē secutus post eum
 ut cōphēderet eū. ut pote qui in-
 tellererat qd̄ fecisset. Ille autē p̄
 gens ī citatē. querebat eū ven-
 det eū. Et cū venisset qui volebāt
 eū compare. cepit v̄bi. solidis
 p̄ciū ip̄iā postulare. Ille autē vo-
 lens eū cōphēre. dixit. Da m̄ p̄
 ut ondā eū et sic tibi p̄ciū da-
 bo. Dedit ḡ. illi codicē ad ondā
 dū. Quē accipies ille q̄ emē vo-
 cupiebat. attulit eū ad abbate anas-
 tasiū ut p̄baret si bonus codex
 eēt aut si tm̄ valeret. Dicit em̄
 oriet quāritatē quā venditor pos-
 tulabat. Et dicit ei senex. Eme
 illū qz bonus codex ē. et valet
 p̄ciū qd̄ dixit tibi. Ille aut ve-
 mēs dixit venditori alit non
 scit audierit a senē d. Ecce on-
 di eū abbati anastasio. et dixit
 m̄ qz multū ē. et nō valet q̄
 tū dixisti. Ille autē hoc audiens
 dixit. Nichil aliud dixit tibi
 senex. Et r̄ndit nichil. Tūc dixit
 ei iam nolo vendē codicē
 istū. cōpuctus em̄ venit ad se-
 nē p̄mā. agens et rogabat eū
 ut acciperet suū codicē. Senex
 aut nōlebat recipere eū. Tūc
 dixit ei fr̄. qz si nō recipis eū
 non possum seruiqꝫ cō. Et dicit
 ei senex. Si nō potes seruiqꝫ
 cō qui recipiā eū. ecce recipio
 eū. Et remasit fr̄. ille apud eū
 usqꝫ ad exitū suū p̄ficiēs de pa-
 cā sem̄

Rogauit fr̄. senē d. cogitā

*tribulones patia
vixant et lacerant
seruantes seruatis*

aciones mee nutant et tbulor. Et ille dixit ei. Tu sede in cella tua et cogitaoes tue utin venut. Et aut em si anima ligata sit. et pul-
lus eius pternat. et currit huc atq; illuc. sp aut ad mem sua reuertit ubiq; illa erit. Ita et erit cogita-
aoes eius qui ppe deq; tolerabilis in cella sua resedit. qz si modi-
cu nutat. sed utin reuertit ad eu.

Dixit de ihoe more de thebarda. qui fuit dis-
cipulus abbatu amoy. qz duodecim annos forat in msterio seruab sem in mfirmate eius. et post hec sedebat sup matta. Gener uco cotristabat p eo. Et cu multa p ipso laborasset inq; dixit. sanus esto. Cui aut iam moituru est. et fideatib; sembo loca tenuit. eiq; manu et dixit ei. Sanus sis. sanus sis. Et tradidit eu sembo diceb. hic angelus e et no ho.

Dixit de abbe yfodoro qui erat pbr in sychi. qz si quis huisset firmus inu aut pusillanime aut uir-
tuosu. et volebat eu repellere. ille dicebat. Adducite eu ad me. Et apphedeu ex pna sua currit. aiaz frig illiq.